
Página 1 de 2 4 de Noviembre del 2022

 
EXCMO. AYTO. DE NOVELDA
Presupuesto de gastos por cap/art
Periodo: 2023
 

Capítulo Artículo Denominación Total Artículo Total Capítulo

OPERACIONES CORRIENTES

1 GASTOS DE PERSONAL. 11.566.240,84

10 Órganos de gobierno y personal directivo. 305.617,56

12 Personal Funcionario. 4.835.646,93

13 Personal Laboral. 3.286.540,58

14 Otro personal. 6.000,00

15 Incentivos al rendimiento. 493.731,61

16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del 2.638.704,16

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 7.988.669,37

20 Arrendamientos y cánones. 238.584,52

21 Reparaciones, mantenimiento y conservación. 344.202,07

22 Material, suministros y otros. 6.900.382,78

23 Indemnizaciones por razón del servicio. 5.500,00

25 Trabajos realizados por administraciones públicas 500.000,00

3 GASTOS FINANCIEROS. 97.404,94

31 De préstamos y otras operaciones financieras en eu 97.404,94

35 Intereses de demora y otros gastos financieros. 0,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 658.108,83

45 A Comunidades Autónomas. 92.500,00

46 A Entidades Locales. 150.000,00

47 A Empresas privadas. 0,00

48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro. 415.608,83

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 
IMPREVISTOS

400.000,00

50 DOTACION AL FONDO DE CONTINGENCIA DE 
JECUCION PPTOS.

400.000,00

Total OPERACIONES CORRIENTES 20.710.423,98 20.710.423,98

OPERACIONES DE CAPITAL

6 INVERSIONES REALES. 2.181.942,63

60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes desti 0,00

61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bi 1.526.346,42

62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati 123.754,53

63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento 506.093,78

64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial. 25.747,90

Total OPERACIONES DE CAPITAL 2.181.942,63 2.181.942,63

OPERACIONES FINANCIERAS

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 50.000,00

83 Concesión de préstamos fuera del sector público. 50.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS. 1.774.198,08

91 Amortización de préstamos y de operaciones en euro 1.774.198,08

Total OPERACIONES FINANCIERAS 1.824.198,08 1.824.198,08

Total presupuesto de gastos: 24.716.564,69 24.716.564,69

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ni
ca

m
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

14
16

22
04

34
02

61
43

04
32

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

no
ve

ld
a.

es
  



Página 2 de 2 4 de Noviembre del 2022

Capítulo Artículo Denominación Total Artículo Total Capítulo

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ni
ca

m
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

14
16

22
04

34
02

61
43

04
32

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

no
ve

ld
a.

es
  


	OPERACIONES CORRIENTES
	1
	10
	12
	13
	14
	15
	16

	2
	20
	21
	22
	23
	25

	3
	31
	35

	4
	45
	46
	47
	48

	5
	50


	OPERACIONES DE CAPITAL
	6
	60
	61
	62
	63
	64


	OPERACIONES FINANCIERAS
	8
	83

	9
	91



		2022-11-09T13:20:36+0100
	GroupCert_0
	CRIPTOLIB




