



## EXCMO. AYTO. DE NOVELDA

Presupuesto de gastos por cap/art

Periodo: 2023

Capítulo	Artículo	Denominación	Total Artículo	Total Capítulo
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>				
1	10	GASTOS DE PERSONAL.	305.617,56	11.566.20,84
	12	Órganos de gobierno y personal directivo.	4.835.646,93	
	13	Personal Funcionario.	3.286.540,58	
	14	Personal Laboral.	6.000,00	
	15	Otro personal.	493.731,61	
	16	Incentivos al rendimiento.	2.638.704,16	
2	20	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del		7.988.19,37
	21	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.		
	22	Arrendamientos y cánones.	238.584,52	
	23	Reparaciones, mantenimiento y conservación.	344.202,07	
	25	Material, suministros y otros.	6.900.382,78	
	26	Indemnizaciones por razón del servicio.	5.500,00	
	27	Trabajos realizados por administraciones públicas	500.000,00	
3	31	GASTOS FINANCIEROS.		97.144,94
	35	De préstamos y otras operaciones financieras en eu	97.404,94	
	36	Intereses de demora y otros gastos financieros.	0,00	
4	45	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.		658.148,83
	46	A Comunidades Autónomas.	92.500,00	
	47	A Entidades Locales.	150.000,00	
	48	A Empresas privadas.	0,00	
5	50	A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	415.608,83	
<b>FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>				
		DOTACION AL FONDO DE CONTINGENCIA DE		400.000,00
		JECUCION PPTOS.		
		Total OPERACIONES CORRIENTES	20.710.423,98	20.710.423,98
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>				
6	60	INVERSIONES REALES.		2.181.942,63
	61	Inversión nueva en infraestructuras y bienes desti	0,00	
	62	Inversiones de reposición de infraestructuras y bi	1.526.346,42	
	63	Inversión nueva asociada al funcionamiento operati	123.754,53	
	64	Inversión de reposición asociada al funcionamiento	506.093,78	
		Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	25.747,90	
		Total OPERACIONES DE CAPITAL	2.181.942,63	2.181.942,63
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>				
8	83	ACTIVOS FINANCIEROS.		50.000,00
	84	Concesión de préstamos fuera del sector público.	50.000,00	
9	91	PASIVOS FINANCIEROS.		1.774.198,08
		Amortización de préstamos y de operaciones en euro	1.774.198,08	
		Total OPERACIONES FINANCIERAS	1.824.198,08	1.824.198,08
		Total presupuesto de gastos:	24.716.564,69	24.716.564,69

Documento firmado electrónicamente (RD 16/1/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14162204340261430432 en <https://sede.novelda.es>. Documento firmado electrónicamente (RD 16/1/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14162204340261430432 en <https://sede.novelda.es>.

Capítulo	Artículo	Denominación	Total Artículo	Total Capítulo